
El Peruano
Jueves 13 de noviembre de 2014537542

contenidas en el Decreto Supremo Nº 006-2010-AG, 
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad 
Nacional del Agua;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Ampliar, con efi cacia anticipada al 30 de 
octubre del 2014, y hasta por cuarenta y cinco (45) días 
naturales, el plazo para la implementación de la Autoridad 
Administrativa del Agua XI Pampas Apurímac.

Artículo 2º.- En tanto no concluya el proceso de 
implementación de la Autoridad Administrativa del Agua XI 
Pampas Apurímac, las Administraciones Locales de Agua 
de su ámbito, continuarán ejerciendo función de primera 
instancia administrativa. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS SEVILLA GILDEMEISTER
Jefe
Autoridad Nacional del Agua

1163747-1

Designan Directora de la Dirección de 
Seguimiento de la Dirección General 
de Gestión del Conocimiento Forestal y 
de Fauna Silvestre del SERFOR

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA 
Nº 084-2014-SERFOR-DE

Lima, 11 de noviembre de 2014

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Ley N° 29763, Ley Forestal y de 
Fauna Silvestre se crea el Servicio Nacional Forestal y 
de Fauna Silvestre - SERFOR, como organismo público 
técnico especializado, con personería jurídica de derecho 
público interno y como pliego presupuestal adscrito al 
Ministerio de Agricultura y Riego;

Que, con Decreto Supremo N° 007-2013-MINAGRI 
modifi cado por Decreto Supremo N° 016-2014-MINAGRI, 
se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones - 
ROF del Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre, el 
cual establece que el SERFOR cuenta con una estructura 
orgánica dentro de la cual se encuentra la Dirección de 
Seguimiento, unidad orgánica de la Dirección General de 
Gestión del Conocimiento Forestal y de Fauna Silvestre;

Que, se encuentra vacante el cargo de Director de 
la Dirección de Seguimiento de la Dirección General de 
Gestión del Conocimiento Forestal y de Fauna Silvestre 
del SERFOR; por lo que resulta pertinente designar al 
servidor que desempeñará dicho cargo, considerado de 
confi anza;

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva 
N° 053-2014-SERFOR-DE, se encargó las funciones de 
la Dirección de Fortalecimiento de Capacidades de la 
Dirección General de Política y Competitividad Forestal y 
de Fauna Silvestre del SERFOR, a la señora María Ysabel 
Curay Criollo; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos y en 
el Reglamento de Organización y Funciones del SERFOR 
aprobado por Decreto Supremo 007-2013-MINAGRI y 
modifi cado por Decreto Supremo N° 016-2014-MINAGRI;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Designar a la señora MARÍA YSABEL 
CURAY CRIOLLO en el puesto de Directora de la Dirección 
de Seguimiento de la Dirección General de Gestión del 
Conocimiento Forestal y de Fauna Silvestre del Servicio 
Nacional Forestal y de Fauna Silvestre –SERFOR, cargo 
considerado de confi anza.

Artículo 2°.- Ratifi car la encargatura de funciones 
de la Dirección de Fortalecimiento de Capacidades de la 
Dirección General de Política y Competitividad Forestal y 
de Fauna Silvestre conferida a la señora MARÍA YSABEL 
CURAY CRIOLLO mediante Resolución de Dirección 
Ejecutiva N° 053-2014-SERFOR-DE.

Artículo 3°.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Ofi cial El Peruano y en el portal 
institucional del SERFOR: www.serfor.gob.pe.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FABIOLA MUÑOZ DODERO
Directora Ejecutiva (e)
Servicio Nacional Forestal y de
Fauna Silvestre

1163754-1

Designan Administrador Técnico 
Forestal y de Fauna Silvestre Ica del 
SERFOR

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA 
Nº 085-2014-SERFOR-DE

Lima, 11 de noviembre de 2014

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 417-2014-
MINAGRI, de fecha 26 de julio de 2014 se encargó 
al señor Yorgan Alim Díaz Huayanca el puesto de 
Administrador Técnico Forestal y de Fauna Silvestre 
Ica;

Que, mediante Ley Nº 29763, Ley Forestal y de 
Fauna Silvestre se crea el Servicio Nacional Forestal 
y de Fauna Silvestre-SERFOR, como organismo 
público técnico especializado con personería jurídica 
de derecho público interno y como pliego presupuestal 
adscrito al Ministerio de Agricultura, hoy Ministerio de 
Agricultura y Riego;

Que, con Decreto Supremo N° 007-2013-MINAGRI 
modifi cado por Decreto Supremo N° 016-2014-MINAGRI, 
se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones 
- ROF del Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre, el cual establece en su Primera Disposición 
Complementaria Transitoria que las Administraciones 
Técnicas Forestales y de Fauna Silvestre se incorporan al 
SERFOR, cómo órganos desconcentrados de actuación 
local del SERFOR, en tanto se concluya el proceso de 
transferencia de las funciones descritas en los literales 
e) y q) del artículo 51 de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales;

Que, asimismo la precitada disposición normativa 
señala que el responsable del órgano desconcentrado es 
el Administrador Técnico Forestal y de Fauna Silvestre, 
quien es designado mediante Resolución de Dirección 
Ejecutiva y depende jerárquica, funcional, administrativa 
y presupuestalmente de la Dirección Ejecutiva del 
SERFOR;

Que, resulta pertinente designar al servidor que 
ocupará en calidad de Titular, el puesto de Administrador 
Técnico Forestal y de Fauna Silvestre Ica del Servicio 
Nacional Forestal y de Fauna Silvestre –SERFOR, 
considerado de confi anza; dando por concluido, en tal 
sentido, el encargo de funciones a que hace referencia el 
primer considerando de la presente Resolución; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos, y 
el literal p del artículo 10 del Reglamento de Organización 
y Funciones del Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre, aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2013-
MINAGRI y modifi cado por Decreto Supremo N° 016-
2014-MINAGRI.

SE RESUELVE:
Artículo 1°.- Dar por concluido el encargo de 

funciones del señor YORGAN ALIM DÍAZ HUAYANCA 
en el puesto de Administrador Técnico Forestal y de 
Fauna Silvestre Ica del Servicio Nacional Forestal y de 
Fauna Silvestre-SERFOR, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.

Artículo 2°.- Designar, a partir de la fecha, al señor 
YORGAN ALIM DÍAZ HUAYANCA, en el cargo de 
Administrador Técnico Forestal y de Fauna Silvestre 
Ica del Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre-
SERFOR, cargo considerado de confi anza.


